20 Mão de Obra SERV 1  R$    2.500,00   R$      2.500,00  

TOTAL  R$    15.506,50  

5. CLÁUSULA QUINTA - SUBCONTRATAÇÃO  
5.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

6. CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 
6.1. O valor total da contratação é de R$ 15.506,50 (quinze mil quinhentos e seis reais e cinquenta 
centavos). 
6.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

IMPLANTAÇÃO DA ESTRATÉGIA E-SUS ATENÇÃO BÁSICA PEC CENÁRIO 6, EM UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE”. 

A Prefeitura Municipal não assume nenhum encargo sobre danos a terceiros, obrigações sociais e 

materiais no que concerne ao objeto desta Ordem de Serviços até a completa execução. 

O valor total deste serviço é de R$ 15.506,50 (quinze mil quinhentos e seis reais e cinquenta 

centavos), em conformidade com a proposta apresentada e o pagamento será efetuado mediante atesto de 

fiscalização. 

O prazo de vigência e execução do serviço será de 30 (trinta) dias, a partir da assinatura do contrato 

e recebimento desta Ordem de Serviços.